
 
 

 
 

 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

ČEPRO, a.s., jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdržel dne 28. 3. 2025 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi.  

 

Dotaz č. 1 
 
V čl. 3, odst. 3.2.1.1., písm. e) zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) je na 
straně 7 ustanovení, dle kterého je dodavatel povinen po dokončení díla 
(předmětu dílčí zakázky) realizovat přejímku díla a pro účely přejímky a 
před přejímkou je dodavatel povinen včas připravit a zadavateli předložit 
specifikované dokumenty, přičemž v jedné odrážce je uvedeno:  
dokumentaci dováženého zařízení  
 
Žadatel si dovoluje požádat o bližší specifikaci pojmu „dovážené“, zda je 
tím myšleno dovážené ze zahraničí? 

Odpověď 
zadavatele č. 1 

Ano, jedná se o zařízení, která mohou být dovážena ze zahraničí a zejména, 
zda mají taková zařízení veškeré dokumenty požadované platnou a účinnou 
legislativou, pokud jsou určeny na evropský trh. V uvedeném článku ZD se 
nachází obecný popis dokumentů, které zadavatel zpravidla požaduje v rámci 
průvodní a provozní dokumentace k jednotlivým zařízením. Detailněji jsou 
případné požadavky zadavatele specifikovány v minitendru ve smyslu 
ustanovení dle vzoru rámcové dohody o dílo. 

 
 

 

Dotaz č. 2 
 
 V čl. 3, odst. 3.2.2., písm. b) a písm. c) ZD, je zadavatelem stanovena 
minimální délka záruky za jakost díla, jakož i dodaných komponentů a 
materiálů, v délce trvání minimálně 60 měsíců.  
Rovněž v čl. 10, odst. 10.2. Rámcové dohody o dílo je uvedeno: 
„Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za Dílo v délce trvání 60 měsíců. 
Záruční lhůta na případné dodávky dodané v rámci plnění Díla (např. 
materiál použitý při servisní činnosti) je stanovena na 60 měsíců a počíná 
běžet dnem podpisu Protokolu o předání a převzetí pro dané Dílo oběma 
Smluvními stranami.“  
Podle žadatele je záruka 60 měsíců na stavební i technologickou část 
neobvyklá a neúměrná. Žadatel si dovoluje uvést, že v de facto identické 

Název dokumentu  
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Zadavatel  ČEPRO, a.s. 
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČO: 60193531 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl B, vložka 2341 

Název zakázky   Rámcová dohoda – Obměna nebo intenzifikace rekuperací 
benzínových par na skladech ČEPRO, a.s. 

Ev. č. zakázky (VVZ)  
Z2025-012907 

Druh ZŘ  
otevřené řízení v nadlimitním režimu 

Ev. č. zadavatele  192/24/OCN 



 2

rámcové dohodě z roku 2018 je stanovena záruční doba 60 měsíců na 
stavební části díla a 24 měsíců na ostatní plnění poskytnutá objednateli.  
Dotaz žadatele tedy zní:  
zda zadavatel požaduje záruku za jakost v délce trvání minimálně 60 
měsíců i na technologickou část díla, a  
 
zda zadavatel zohlednil požadavek záruky za jakost na technologickou 
část díla v délce trvání minimálně 60 měsíců ve stanovení předpokládané 
hodnoty zakázky?  
 
 

Odpověď 
zadavatele č. 2 

Ano, s ohledem na předmět dílčích zakázek, které zadavatel hodlá zadávat na 
základě uzavřené rámcové dohody s více dodavateli, která bude výsledkem 
této dotčené veřejné zakázky, požaduje záruku v délce 60 měsíců tak, jak 
vyplývá ze zadávacích podmínek, a to na celý předmět dílčích zakázek. 
Ano, předpokládaná hodnota veřejné zakázky, jakož i dílčích zakázek 
zadávaných na základě uzavřené rámcové dohody s více dodavateli, jež bude 
výsledkem této dotčené veřejné zakázky, je stanovena v souladu se ZZVZ 
s ohledem na požadavky zadavatele a předmět veřejné zakázky, potažmo 
předmět dílčích zakázek. 

 

 

 

Dotaz č. 3 
V čl. 3, odst. 3.2.3., písm. g) ZD, je uvedeno, že dodavatel je povinen po 
dokončení a předání díla zadavateli uvést vše do původního stavu.  
Žadatel si dovoluje požádat o specifikaci pojmu „vše“, tj. co si zadavatel 
představuje pod požadavkem uvést vše do původního stavu? Jedná se o 
dotčené okolní plochy a objekty? 

Odpověď 
zadavatele č. 3 

 
Ano, v souvislosti s dalšími požadavky zadavatele v uvedeném čl. 3 ZD a 
rovněž ustanoveními vzoru rámcové dohody o dílo, který je přílohou č. 2 
dotčené zadávací dokumentace, zadavatel požaduje, aby dodavatel po 
dokončení díla související objekty a pozemky dotčené prováděním předmětu 
dílčích zakázek uvedl do původního stavu. Uvedený požadavek se samozřejmě 
nevztahuje dochází-li ke změně a/nebo úpravě   dotčených ploch z povahy 
předmětu dílčí zakázky. Smyslem a účelem ustanovení je eliminovat jakékoliv 
negativní vlivy vyplývající z provádění dílčí zakázky na okolí místa plnění a 
samotné místo plnění.  

 

 

V Praze 

_____________________________________ 
                                                                                                         Mgr. Adéla Urbánková 
                                                                                                         Oddělení centrálního nákupu
  


		2025-04-01T09:27:52+0200
	Mgr. Adéla Urbánková




